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 Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams ir teisės technikos 

reikalavimams, tačiau nevertindami Projekte nurodytų formalių duomenų (pvz., sumų) pagrįstumo, 

atkreipiame dėmesį, kad iš kartu su Projektu pateiktos medžiagos nėra aišku, koks yra valstybės turto 

investavimo tikslas – ar užtikrinti bendros Lietuvos, Latvijos ir Estijos įmonės veiklą, ar gerinti viešąją 

geležinkelių infrastruktūrą. Jeigu valstybės turto investavimo tikslas yra gerinti viešąją geležinkelių 

infrastruktūrą, atkreipiame dėmesį, kad kaip ne kartą esame pažymėję, jog susiklosčiusi praktika, kai 

valstybei nuosavybės teise priklausančio turto (viešosios geležinkelių infrastruktūros) pagerinimui 

panaudojamos valstybės biudžeto ar atitinkamų valstybės ar Europos Sąjungos fondų lėšos, atliekamas 

valstybės turto investavimas ir didinamas akcinės bendrovės „Lietuvos geležinkeliai“ (toliau – 

Bendrovė) įstatinis kapitalas, kelia abejonių. Vyriausybės kanceliarijos Teisės departamentas (Teisės 

grupė) ne kartą siūlė spręsti klausimą dėl teisinio reguliavimo tobulinimo (kartu pasiūlydamas 

apsvarstyti kelis investavimo ir įstatinio kapitalo didinimo būdus bei pasirinkti iš jų tinkamiausią), 

kadangi susiformavusi investavimo ir Bendrovės įstatinio kapitalo didinimo praktika, kai valstybės 

biudžeto lėšomis, skirtomis viešosios geležinkelių infrastruktūros investicijų projektams įgyvendinti (t. 

y. viešajai geležinkelio infrastruktūrai, kurią Bendrovė valdo patikėjimo teise, o valstybė – nuosavybės 

teise), didinamas Bendrovės įstatinis kapitalas, kaip ne kartą pažymėjo ir Ūkio ministerija (2015 m. 

gegužės 25 d. rašte Nr. (37.2-35)3-2623, 2018 m. birželio 1 d. rašte Nr. (37.2-35)3-2246 ir kt.), 

neatitinka teisės aktų reikalavimų. 

 Pažymėtina, kad Projektas nėra vizuotas jį teikiančios institucijos teisininko kaip nurodyta 

Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728, 36 

punkte. 
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